

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL

PROPONENTE: VIVACE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,28000000	0,2700	0,0756
I2128 TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	1,00000000	134,7500	134,7500
<b>TOTAL Material:</b>				<b>134,8256</b>

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,65000000	16,7700	10,9005
I2320 ENCANADOR	H	0,65000000	20,3200	13,2080
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>				<b>24,1085</b>
<b>VALOR:</b>				<b>158,93</b>
<b>VALOR BDI (29.07%):</b>				<b>46,20</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>				<b>205,13</b>

10.26. C2504 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,28000000	0,2700	0,0756
I2131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'	UN	1,00000000	82,3700	82,3700
<b>TOTAL Material:</b>				<b>82,4456</b>

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,65000000	16,7700	10,9005
I2320 ENCANADOR	H	0,65000000	20,3200	13,2080
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>				<b>24,1085</b>
<b>VALOR:</b>				<b>106,55</b>
<b>VALOR BDI (29.07%):</b>				<b>30,97</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>				<b>137,52</b>

10.27. C2505 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,28000000	0,2700	0,0756
I2130 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2'	UN	1,00000000	31,2600	31,2600
<b>TOTAL Material:</b>				<b>31,3356</b>

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,65000000	16,7700	10,9005
I2320 ENCANADOR	H	0,65000000	20,3200	13,2080
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>				<b>24,1085</b>
<b>VALOR:</b>				<b>55,44</b>
<b>VALOR BDI (29.07%):</b>				<b>16,12</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>				<b>71,56</b>

10.28. 89849 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
000383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,01730000	1,96	0,03
000200 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA 65	M	1,05490000	39,48	41,64
<b>TOTAL Material:</b>				<b>41,67</b>

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31140000	17,63	5,48
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31140000	21,75	6,77
<b>TOTAL Mão de Obra com Encargos</b>				<b>12,25</b>
<b>VALOR:</b>				<b>53,92</b>
<b>VALOR BDI (29.07%):</b>				<b>15,67</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>				<b>69,59</b>

11.1. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo  
Rep. Legal e resp. Técnico  
RNP 0615064078 Crea-Ce  
Vivace Construções e Empreendimentos  
CNPJ 18.403.031/0001-59

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL

PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,40000000	0,5200	0,2080
I1513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,70000000	2,7800	1,9460
TOTAL Material:				2,1540
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	16,7700	3,3540
I2395 PINTOR	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:				9,5850
VALOR:				11,74
VALOR BDI (29.07%):				3,41
VALOR COM BDI:				15,15

11.2. C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,03000000	16,3600	0,4908
I1100 ESMALTE SINTETICO	L	0,16000000	23,7900	3,8064
I1346 LIXA PARA FERRO	UN	0,30000000	1,6100	0,4830
I2293 ZARCÃO	L	0,12000000	21,5000	2,5800
TOTAL Material:				7,3602
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,80000000	16,7700	13,4160
I2395 PINTOR	H	0,80000000	20,7700	16,6160
TOTAL Mão de Obra:				30,0320
VALOR:				37,39
VALOR BDI (29.07%):				10,87
VALOR COM BDI:				48,26

11.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,04000000	16,3600	0,6544
I1100 ESMALTE SINTETICO	L	0,16000000	23,7900	3,8064
I1199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,13000000	12,0700	1,5691
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,40000000	0,5200	0,2080
TOTAL Material:				6,2379
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	16,7700	5,8695
I2395 PINTOR	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:				14,1775
VALOR:				20,42
VALOR BDI (29.07%):				5,94
VALOR COM BDI:				26,36

11.4. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,05000000	16,3600	0,8180
I1488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,12000000	11,3400	1,3608
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,25000000	0,5200	0,1300
I2097 TINTA LATEX ACRÍLICA	L	0,17000000	23,4100	3,9797
TOTAL Material:				6,2885
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	16,7700	5,8695
I2395 PINTOR	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:				14,1775
VALOR:				20,47
VALOR BDI (29.07%):				5,95
VALOR COM BDI:				26,42

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo  
Rep. Legal e resp. Técnico  
RNP 0615064078 Crea-Ce  
Vivace Construções e Empreendimentos  
CNPJ 18.403.031/0001-59

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte  
 OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

11.5. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,12000000	11,5000	1,3800
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,25000000	0,5200	0,1300
12096	TINTA LATEX	L	0,17000000	20,2300	3,4391
TOTAL Material:				4,9491	
Mão de Obra					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	16,7700	5,8695
12395	PINTOR	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:				14,1775	
VALOR:				19,13	
VALOR BDI (29.07%):				5,56	
VALOR COM BDI:				24,69	

11.6. C2898 - PINTURA HIDRACOR (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12353	HIDRACOR	KG	0,35000000	1,0900	0,3815
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,20000000	0,5200	0,1040
TOTAL Material:				0,4855	
Mão de Obra					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12395	PINTOR	H	0,33000000	20,7700	6,8541
12543	SERVENTE	H	0,15000000	15,5500	2,3325
TOTAL Mão de Obra:				9,1866	
VALOR:				9,67	
VALOR BDI (29.07%):				2,81	
VALOR COM BDI:				12,48	

11.7. C1910 - PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,08000000	5,1800	0,4144
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	0,25000000	23,4100	5,8525
TOTAL Material:				6,2669	
Mão de Obra					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12395	PINTOR	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543	SERVENTE	H	0,40000000	15,5500	6,2200
TOTAL Mão de Obra:				16,6050	
VALOR:				22,87	
VALOR BDI (29.07%):				6,65	
VALOR COM BDI:				29,52	

11.8. C2461 - TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11856	SELADOR ACRÍLICO	L	0,19000000	12,6800	2,4092
12079	TEXTURA ACRÍLICA	KG	0,31000000	7,2600	2,2506
TOTAL Material:				4,6598	
Mão de Obra					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	16,7700	3,3540
12395	PINTOR	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:				9,5850	
VALOR:				14,24	
VALOR BDI (29.07%):				4,14	
VALOR COM BDI:				18,38	

11.9. C2667 - VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,05000000	16,3600	0,8180
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	1,00000000	0,5200	0,5200

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo  
 Rep. Legal e resp. Técnico  
 RNP 0615064078 Crea-Ce  
 Vivace Construções e Empreendimentos

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL

PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

12250	VERNIZ SINTÉTICO	L	0,27000000	24,6900	6,6663
<b>TOTAL Material:</b>					<b>8,0043</b>
<b>Mão de Obra</b>		<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12395	PINTOR	H	0,40000000	20,7700	8,3080
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>					<b>13,3390</b>
<b>VALOR:</b>					<b>21,34</b>
<b>VALOR BDI (29.07%):</b>					<b>6,20</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>27,54</b>

12.1. C3440 - BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO (M)

16224	ASSENTO P/BANCO EM "U" PREMOLDADO DE CONCRETO	UN	1,00000000	124,5500	124,5500
<b>TOTAL Material:</b>					<b>124,5500</b>
<b>Mão de Obra</b>		<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
12391	PEDREIRO	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543	SERVENTE	H	0,50000000	15,5500	7,7750
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>					<b>18,1600</b>
<b>Serviço</b>		<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	0,60000000	102,7500	61,6500
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	1,25000000	6,0900	7,6125
C0782	CHAPISCO MECÂNICO DE ADÓRNO	M2	1,25000000	16,5900	20,7375
C1212	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL EM PASTA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:1.5:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	M2	1,25000000	30,5900	38,2375
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,09000000	41,2100	3,7089
<b>TOTAL Serviço:</b>					<b>131,9464</b>
<b>VALOR:</b>					<b>274,66</b>
<b>VALOR BDI (29.07%):</b>					<b>79,84</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>354,50</b>

12.2. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)

16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,00333333	27,3400	0,0911
12543	SERVENTE	H	0,03333333	15,5500	0,5183
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>					<b>0,6094</b>
<b>VALOR:</b>					<b>0,61</b>
<b>VALOR BDI (29.07%):</b>					<b>0,18</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>0,79</b>

12.3. C3904 - CORTE E LIMPEZA DE ÁREAS GRAMADAS (M2)

10583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	H	0,00050000	35,9600	0,0180
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,00050000	89,4600	0,0447
10640	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHI)	H	0,00000000	22,2500	0,0000
10754	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHP)	H	0,00100000	30,8400	0,0308
<b>TOTAL Equipamento Custo</b>					<b>0,0935</b>
<b>Mão de Obra</b>		<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,00010000	27,3400	0,0027
12543	SERVENTE	H	0,00200000	15,5500	0,0311
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>					<b>0,0338</b>

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo  
Rep. Legal e resp. Técnico  
RNP 0615064078 Crea-Ce  
Vivace Construções e Empreendimentos  
CNPJ 18.403.031/0001-59

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte  
 OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

VALOR:	0,13
VALOR BDI (29.07%):	0,04
VALOR COM BDI:	0,17

12.4. C1078 - DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA (M2)				
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11251 CUPINICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL"	L	0,20000000	20,1900	4,0380
TOTAL Material:				4,0380

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	H	0,40000000	16,7700	6,7080
TOTAL Mão de Obra:				6,7080
VALOR:				10,75
VALOR BDI (29.07%):				3,13
VALOR COM BDI:				13,88

12.5. 98516 - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 (UN)				
Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91635 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	1,22520000	42,74	52,36
91634 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,29990000	224,50	67,32
TOTAL Equipamento Custo				119,68

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
000386 MUDA DE PALMEIRA ARECA, H= *1,50* M	UN	1,00000000	123,10	123,10
TOTAL Material:				123,10

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,09050000	17,38	18,95
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,36200000	16,83	73,41
TOTAL Mão de Obra com Encargos				92,36
VALOR:				335,14
VALOR BDI (29.07%):				97,43
VALOR COM BDI:				432,57

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo  
 Rep. Legal e resp. Técnico  
 RNP 0615064078 Crea-Ce  
 Vivace Construções e Empreendimentos  
 CNPJ 18.403.031/0001-59

**CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte**

**OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL**

**PROPONENTE: VIVACE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA**



**COMPOSIÇÃO DO BDI - SERVIÇOS**

<b>COD</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>%</b>
<b>BENEFICIO</b>		
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	7,40%
<b>TOTAL</b>		<b>8,20%</b>
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%
R	RISCOS	1,27%
<b>TOTAL</b>		<b>6,50%</b>
<b>I IMPOSTOS</b>		
	COFINS	3,00%
	ISSQN	2,50%
	PIS	0,65%
	CPRB	4,50%
<b>TOTAL</b>		<b>10,65%</b>
<b>BDI</b>		<b>29,07%</b>

*Pablo Terceiro Nunes de Tancredo*

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo  
Rep. Legal e resp. Técnico  
RNP 0615064078 Crea-Ce  
Vivace Construções e Empreendimentos  
CNPJ 18.403.031/0001-59

*JS*

*e*

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL

PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA



**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**

COD	DESCRIÇÃO		HORA %	MES %	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>					
A1	INSS	%	0,00	0,00	0,00	0,00
A2	SESI	%	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	%	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	%	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	%	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	Salário Educação	%	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	%	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	%	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	%	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>		<b>16,80</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>					
B1	Repouso Semanal Remunerado	%	17,84	0,00	17,84	0,00
B2	Feriados	%	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	%	0,87	0,67	0,85	0,66
B4	13º Salário	%	10,80	8,33	10,81	8,33
B5	Licença PaternidadeE	%	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	%	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	%	1,55	0,00	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	%	0,11	0,08	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	%	8,71	6,73	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	%	0,03	0,03	0,03	0,02
	<b>TOTAL</b>		<b>44,41</b>	<b>16,46</b>	<b>44,64</b>	<b>16,61</b>
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>					
C1	Aviso Prévio Indenizado	%	5,40	4,17	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	%	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	%	4,85	3,75	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	%	3,90	3,01	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	%	0,45	0,35	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	%	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>	<b>14,16</b>	<b>10,91</b>
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	%	7,46	7,46	7,50	2,79
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	%	0,45	0,35	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>		<b>7,91</b>	<b>3,12</b>	<b>7,95</b>	<b>3,14</b>
	<b>TOTAL (a+b+c+d)</b>		<b>83,85%</b>	<b>47,76%</b>	<b>83,55%</b>	<b>47,46%</b>

*Pablo Terceiro Nunes de Tancredo*

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo  
Rep. Legal e resp. Técnico  
RNP 0615064078 Crea-Ce  
Vivace Construções e Empreendimentos  
CNPJ 18.403.031/0001-50

AA

e